
Schulleitung

Legende

FB = Fachbetreuung
AL = Abteilungsleitung

Koordinatoren

Tilo Reis, StD
Außerschulische Kontakte

�lo.reis@bszab.de

Tobias Trageser, FOL
Gestaltung des Schullebens und pädagogische Schwerpunktsetzung

tobias.trageser@bszab.de

53 hauptamtliche Lehrkrä�e
9 nebenberufliche Lehrkrä�e

Stand: 19.12.2024

Erweiterte Schulleitung

Margit Emmerich, StDin
AL: Kinderpflege

margit.emmerich@bszab.de

Renate Hauser, StDin
AL: Ernährung

renate.hauser@bszab.de

Anne Neumeister, OStRin
AL: Ernährung und Versorgung

anne.neumeister@bszab.de

Tilo Reis, StD
Ständiger Vertreter des Schulleiters

�lo.reis@bszab.de

Patrick Schneiderbanger, StD
AL: Sozialpflege

patrick.schneiderbanger@bszab.de

Veronika Wissel, OStRin
Weitere St. Vertreterin des Schulleiters

veronika.wissel@bszab.de

Abteilungsleitungen

Margit Emmerich, StDin
AL: Kinderpflege

margit.emmerich@bszab.de

Renate Hauser, StDin
AL: Ernährung

renate.hauser@bszab.de

Evelyn Heinemann, StDin
AL: Berufsvorbereitung

evelyn.heinemann@bszab.de

Anne Neumeister, OstRin, komm.
AL: Ernährung und Versorgung

anne.neumeister@bszab.de

Patrick Schneiderbanger, StD
AL: Sozialpflege

patrick.schneiderbanger@bszab.de

Fachbetreuung prak�sch

Steffen Karey, FOL
FB prak�sch: Ernährung

steffen.karey@bszab.de

Sabine Longo, FOLin, komm.
FB prak�sch: Ernährung und Versorgung

sabine.longo@bszab.de

Chris�ne Machacsek, FOLin, komm.
FB prak�sch: Kinderpflege
chris�ne.machacsek@bszab.de

Ida-Marie Mielke, Flin, komm.
FB prak�sch: Sozialpflege

ida-marie.mielke@bszab.de

Ulrike Zillmer, FOLin i. BV
FB prak�sch: Ernährung und Versorgung

ulrike.zillmer@bszab.de

Fachbetreuung

Birgit Asp, FOLin, komm.
FB:  Sport

birgit.asp@bszab.de

Louisa Böhnlein, StRin, komm.
FB: Deutsch

louisa.boehnlein@bszab.de

Evelyn Heinemann, StDin
FB: Poli�k und Gesellscha�

evelyn.heinemann@bszab.de

Gudrun Peeters, FOLin i. BV, komm.
FB: Religion, Ethik

gudrun.peeters@bszab.de

Monika Regnat, FOLin
FB: besondere Aufgaben, prak�sch

monika.regnat@bszab.de

Personalrat

Ulrike Zillmer, FOLin i. BV
Personalratsvorsitzende

ulrike.zillmer@bszab.de

Ilonka Bayer, FOLin
Gesamtpersonalrä�n
ilonka.bayer@bszab.de

Julia Klüber, FLin
Gesamtpersonalrä�n
julia.klueber@bszab.de

Sabine Longo, FOLin
Gesamtpersonalrä�n
sabine.longo@bszab.de

Tobias Trageser, FOL
Gesamtpersonalrat

tobias.trageser@bszab.de

Beratungsangebote

Beratungsangebote

Antje Fischer, OStRin, komm.
Beratungslehrkra�
antje.fischer@bszab.de

Patrick Schneiderbanger, StD
Ansprechpartner Inklusion

patrick.schneiderbanger@bszab.de

Clara Englert
Jugendsozialarbeit an Schulen

clara.englert@aschaffenburg.de

Clarissa Pernigo�o
Jugendsozialarbeit an Schulen

clarissa.pernigo�o@aschaffenburg.de

Ida-Marie Mielke, FLin
Verbindungslehrkra�

ida-marie.mielke@bszab.de

Sebas�an Müller, OStR
Verbindungslehrkra�

sebas�an.mueller@bszab.de

Alisa Scherer, StRin
Verbindungslehrkra�
alisa.scherer@bszab.de

Ariane Groß, StRin
Drogenkontaktlehrkra�

ariane.gross@bszab.de

Ina Dyroff, FOLin
Umweltbeau�ragte

ina.dyroff@bszab.de

Tobias Trageser, FOL
geschlechtliche Iden�tätsfragen

tobias.trageser@bszab.de

O r g a n i g ra m m  d e s  S t a a t l i c h e n  B e r u f l i c h e n  S c h u l ze n t r u m s  A s c h a f fe n b u r g

Dr. Ma�hias Fünffinger, OStD
Schulleiter

ma�hias.fuenffinger@bszab.de

Sebas�an Müller, OStR, komm.
Mitarbeiter in der 

Schulleitung
sebas�an.mueller@bszab.de

Tilo Reis, StD
Ständiger Vertreter des 

Schulleiters
�lo.reis@bszab.de

Veronika Wissel, OStRin
Weitere Ständige Vertreterin

des Schulleiters
veronika.wissel@bszab.de

Jochen Haun, StD
Mitarbeiter in der Schulleitung 

als Systembetreuer
jochen.haun@bszab.de

Sekretariat

Maike Becker, VAe
maike.becker@bszab.de

Yvonne Görg, VAe
yvonne.goerg@bszab.de

Ute Michalke-Cech, VAe
ute.michalke-cech@bszab.de

Ingrid Theis, VAe
ingrid.theis@bszab.de

Haustechnik

Andreas Koch
andreas.koch@bszab.de

Axel Wüst
axel.wuest@bszab.de


